
1 

 

Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur en 
hergebruik van overheidsinformatie 
 

 

Vlaamse Regering 

Diensten voor het Algemeen Regeringsbeleid 

Kanselarij 

 

Boudewijnlaan 30 

1000 Brussel 

 

T. secretariaat: 02/553.57.03 

F. secretariaat: 02/553.57.02 

E-mail: openbaarheid@vlaanderen.be 

 

 

Dossiernummer: OVB/2014/105  

 

De beroepsinstantie, afdeling openbaarheid van bestuur 

 

 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de 

beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 

 

Gelet op het oorspronkelijk verzoekschrift d.d. 22 april 2014, hernomen op 9 mei 2014 en 15 

mei 2014 van xxx, gericht aan de gemeente Asse, tot het verkrijgen van inzage in de 

overeenkomst ‘masterplan stationsomgeving’ goedgekeurd door de gemeenteraad van 18 mei 

2009, met eventuele bijlagen, en van de studie uitgevoerd door Euro Immo Star, filiaal van de 

NMBS welke drie jaar geleden zou zijn betaald; 

Gelet op het beroep d.d. 30 mei 2014 dat door xxx werd ingesteld wegens het uitblijven van 

een inhoudelijk antwoord van de gemeente Asse; 

Gelet op de registratie van het beroepschrift op 2 juni 2014; 

 

Wat de ontvankelijkheid betreft: 

 

Overwegende dat het oorspronkelijk verzoek tot openbaarmaking dateert van 22 april 2014; 

dat het werd hernomen op 9 mei 2014 en 15 mei 2014; dat op 30 mei 2014, de datum van het 

beroepschrift, de wettelijk gestelde beslissingstermijn van 15 dagen was verstreken; dat, 

aangezien binnen de wettelijke termijn een inhoudelijke beslissing van de gemeente Asse is 

uitgebleven, de termijn van beroep in overeenstemming met artikel 22, derde lid, van het 

openbaarheidsdecreet geen aanvang heeft genomen; dat het beroepschrift van 30 mei 2014 

bijgevolg tijdig werd ingesteld; 



2 

 

 

Overwegende dat het beroepschrift van 30 mei 2014 ontvankelijk is; 

 

Wat de gegrondheid betreft: 

 

Overwegende dat in overeenstemming met artikel 7, tweede lid van het openbaarheidsdecreet 

het recht op openbaarmaking van bestuursdocumenten een recht op inzage, een recht op uitleg 

of een recht op een afschrift inhoudt; dat een instantie de openbaarmaking van een 

bestuursdocument, naargelang het geval, mag of moet weigeren met toepassing van een 

uitzonderingsgrond bepaald in de artikelen 11 tot en met 15 van het openbaarheidsdecreet;  

 

Overwegende dat het beroep d.d. 30 mei 2014 gericht is op het verkrijgen van inzage in de 

overeenkomst ‘masterplan stationsomgeving’ goedgekeurd door de gemeenteraad van 18 mei 

2009”, met eventuele bijlagen, en van de studie uitgevoerd door Euro Immo Star, filiaal van 

de NMBS” welke drie jaar geleden zou zijn betaald; 

Overwegende dat de beroepsinstantie, om met kennis van zaken over het beroep te kunnen 

oordelen, op 2 juni 2014 contact heeft genomen met de gemeente Asse; dat de gemeente Asse 

op 12 juni 2014 heeft laten weten dat de gevraagde documenten ter inzage liggen op de 

technische dienst van de gemeente; dat dit bericht eveneens in dezelfde mail werd verstuurd 

naar xxx; dat het beroep in de gegeven omstandigheden bijgevolg doelloos is geworden; 

Overwegende dat het beroep zonder voorwerp is geworden;   

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 
 

Het beroepschrift dat door xxx werd ingediend op 30 mei 2014 is ontvankelijk doch 

zonder voorwerp. 

Brussel, 20 juni 2014 

 

 

Voor de beroepsinstantie,  

Afdeling openbaarheid van bestuur 

 

 

Bruno ASSCHERICKX 

Voorzitter 


